mandibulis longioribus quam metatarsi pedum anticorum et *forma epigynes*:
 ♂ autem procursu illo angulato-sinuoso subtus in bulbo genitali cet.

TARENTULA *inquilina* (Clerck.) Long. 11—14 millim. (♀); 10—12
 millim. (♂).

Syn. vide pag. 107.

Minus robusta, rufescenti-cinerea, cephalothorace fascia utrinque fusca, antice posticeque nigrore terminata, femoribus nigro-maculatis, ventre atro; abdominis dorsum in ♀ distinguitur lineis testaceis obliquis, sub-arcuatis, binis oppositis, intus nigrore terminatis, quarum quattuor anteriores disjunctae sunt, posteriores autem binae apicibus conjunctae, lineas transversas angulatas formantes; postice vero serie utrinque ex punctis testaceis, antice nigro-marginatis formata; in ♂ abdomen vittis duabus longitudinalibus fuscis, nigro-punctatis notatum est, spatio interjecto toto rufescenti- vel testaceo-cinereo, punctis tantum duobus majoribus in parte antica nigris. *Bulbus genitalis* subtus inermis.

Descr. ♀ *ad.* — Cephalothorax $6\frac{1}{2}$ — $7\frac{1}{2}$ millim. longus, latitud. maxima $\frac{2}{3}$ longitudinis paullo superanti, latitud. frontis fere $\frac{2}{5}$ longitudinis aequanti, formâ in gen. Tarentula ordinariâ, ob-ovatus, antice paullo angustior, quam in *T. fabrili*, dorso usque ad oculos posticos recto, tum ad medios paullo declivi, pilis et setis ut in illa, fronte paullo altiore. Oculi fere ut in *T. fabrili*, at minores; medii *antici* a margine frontis spatio distant, quod diametro horum oculorum duplo majus est. Sternum, maxillae et labium ad formam ut in illa. Mandibulae ovato-cylindricae, minores, femore fere angustiores, convexae. Palpi graciliores, quam in illa, *parte tarsali* apicem versus paullo angustata. Pedes quoque graciliores et longiores: *quarti* paris enim cephalothorace 3:plo longiores sunt; *patella* dimidiâ tibiâ brevior (patella tertii paris excepta); *scopulae* rariores. Ceterum in hanc eadem cadunt, quae de pedibus *T. fabrilis* dixi. Abdominis forma ut in ea. *Epigyne* plagam format rotundatam vel sub-quadratam, duram, coriaceam, in medio linea elevata, geminata notatam, quae ante rimam genitalem ad utrumque latus angulis rectis excurrit, foveam impressam utrinque in angulo includens, literam T inversam figurans. Pilis longioribus occulta est haec plaga.

Cephalothorax rufescenti-cinereus, fascia laterali fusca, antice (paullo ante impressionem cephalicam) et postice (in declivitate postica) linea nigra obliqua terminata; haec vero fascia saepissime ad maximam partem oblitterata est, et tum cephalothorax totus rufescenti-cinereus dicendus, linea vel vitta obliqua ni-

gra ad impressionem cephalicam utrinque, aliisque duabus supra petiolum, fere parallelis. Margo ipse late rufescenti-cinereus; linea tenuis nigra in dorso posteriore partis thoracicae interdum conspicitur. Sternum nigrum, nigro-pilosum. Oculi succinei. Mandibulae nigrae, nitidae, basi dense testaceo-pilosae. Maxillae et labium nigra, nitida, hoc apice piceum. Palpi rufescenti-testacei, *parte femorali* annulis duobus latis, fuscis, *tibiali* apice et basi infuscata, praesertim subtus, *parte tarsali* fere tota nigro-fusca. Pedes rufescenti-testacei, pilis brevissimis, cinerascensibus obducti, aliisque pilis, longioribus et rarioribus, setis atque aculeis nigris praediti, ut in *T. fabrili*: *coxae* piceo-rufescentes, *femora* subtus ad maximam partem fusca, testaceo-maculata, supra testacea, fusco-maculata, maculis omnibus annulos interdum binos formantibus; *metatarsi* et *tarsi* apice fusci. Abdomen supra et in lateribus rufescenti-cinereum, macula super petiolum fere \wedge -formi nigra; supra et intra hanc in antico abdomine lineae duae conjunctim \wedge testaceum formant, et paullo pone eas aliae duae lineae obliquae, postice valde divaricantes, sub-curvatis, latere interiore virgula vel puncto atro notatae inter se oppositae sunt, pone quas 2—5 paria ejusmodi linearum adsunt, quae, versus mamillas decrescentes et oblitteratae, apicibusque magis magisque appropinquantes, intus virgula vel puncto nigro terminatae sunt. Interdum parum conspicuae sunt hae lineolae, virgulis illis nigris tantum restantibus, quarum binae anteriores magis inter se distant, binae proximae, in medio dorso sitae, fere confluentes, triangulum vel lineolam parvam angulatam \wedge -formem exprimunt. In dorso praeterea utrinque adest series, ante medium incipiens et ad mamillas ducta, ex punctis testaceis, antice nigro-marginatis formata. Tota haec pictura, quoad testacea est, colori reliqui dorsi adeo interdum similis, ut agnoscere vix possit. Venter ater, plerumque punctulis duobus ante mamillas, alioque in ipsa apertura genitali, albicantibus. *Epigyne* picea, pilis nigris tecta.

♂ *adult.* ad formam feminae sat similis, cephalothorace antice magis angustato, abdomine minore et palpis praesertim diversus. Palpi ut in mare *T. fabrili*, sed *pars tarsalis* partibus duabus antecedentibus conjunctis paullo brevior est, *bulbus* basi magis tumidus, versus apicem transverse incisus, pro cursu *nullo*.

Color cephalothoracis ut in femina. Palporum et pedum maculae fuscae minus expressae; illorum *pars tarsalis* et *bulbus* nigro-fusci. Abdomen supra satis differt: rufescenti-cinereum, macula magna fere \wedge -formi supra petiolum, intus albicanti- vel testaceo-marginata, utrinque in vittam fuscam vel nigram, serie punctorum nigrorum notatam, per latera abdominis ductam, protensa, spatio interjecto toto rufescenti- vel testaceo-cinereo, maculis vel punctis majoribus duobus in parte antica tantum distincto. Latera inferiora rufescenti-cinerea, *venter* ater.

Juniores ab adultis differunt plerumque colore clariore, maculis fuscis in omnibus pedum et palporum internodiis, *ventreque* fusco vel testaceo.

Habitat in silvis, praesertim pinorum et abietum, per magnam Sueciae partem sat frequens. In campis apertis a me numquam visa.

A *T. fabrili* abunde differt, quum colore rufescenti-cinereo et pictura alia abdominis, tum forma corporis et pedum graciliore, mandibulis metatarso antico brevioribus, cet., praesertim autem structura partium genitalium. Neque vitae degendae ratio eadem.

Sp. 2. ACULEATUS. p. 87. Pl. 4. tab. 3.

De ambigua hac specie variae fuerunt conjecturae arachnologorum. SUNDEVALLIUS nomen ejus speciei tribuit (Act. Holm. 1832. p. 188), quae apud KOCHIIUM *Tar. nivalis* (= *Lyc. meridiana* Hahn.) appellatur: KOCHIUS eam suae *Tar. inquilinae* (= *Lyc. barbipes* Sund.? — vide pag. 100) subjunxit (Die Arachn. XIV. p. 164); WESTRINGIUS vero (Act. Gothob. 1851. p. 58) opinatur CLERCKIUM, quum *A. aculeatum* describeret, exemplum *Tar. inquilinae* (Clerck.) ante oculos habuisse, in quo femorum pili, humore aliquo conglutinati, similitudinem quandam habuerint aculeorum, quos CLERCKIUS his verbis commemorat: «Femora duobus aculeis rigent, magnitudine et longitudine et crassitudine reliquos quinquies aut sexies excedentibus»; qui aculei in figura quoque cernuntur. — Jam, quod attinet ad conjecturam SUNDEVALLII, parum probabilis ea quidem est, quum *Lyc. aculeata* Sund. inter minores sui generis species sit, *Ar.* vero *aculeatum* eadem magnitudine depinxerit CLERCKIUS, qua sunt *A. fabrilis* et *inquilinus*, Tarentularum nostrarum maximae, inter quos etiam in descriptionibus locum suum obtinuit *A. aculeatus*. Cum *Tar. inquilina* Koch. ne minimam quidem similitudinem habent figura et descriptio *A. aculeati*. WESTRINGII opinio propius ad verum accedere mihi videtur, quamquam difficile sane est intelligere, quomodo possint pili conglutinati adeo auctae magnitudinis speciem praebere. — Quantum ego conjectura assequor, veri simillimum est, CLERCKIUM nihil nisi aculeos binos femorum ordinarios, qui in omnibus fere hujus familiae formis reliquis aculeis majores sunt, casu et fortuito in suo *A. aculeato* conspexisse, quos vero in ceteris suis Lycosidis non observaverit; et speciem illam *Tar. taeniatam* Koch. fuisse, cujus varietatem dorso abdominis toto sub-cinereo, ut est figura *A. aculeati*, non raro invenitur. Id vero ad liquidum confessumque perduci vix unquam poterit, quamobrem etiam optimum judico, hanc speciem nulli ex formis hodie cognitis subjungere, nec nomen

ejus ulli earum indere, quum aut deterius descripta sit, quam ut unquam possit determinari, aut (quod tamen omnium minime verisimile est) diversa sit species, post CLERCKII aetatem non reprehensa.

Sp. 3. INQUILINUS p. 85. Pl. 5. tab. 2.

Syn. Araneus nivalis Clerck. p. 100. pl. 5. tab. 3.

Lyc. (Tarantula) fabrilis Koch. Die Arachn. XIV. p. 168. figg. 1389-1392 (salt. ad part.).

Lycosa trabalis (♂) Sund. Act. Holm. 1832. p. 182.

« inquilina Westr. Act. Gothob. 1851. p. 53.

[TARANTULA inquilina (Clerck.)]

Ut jam supra (pag. 100) dixi, de hac specie perperam judicavit KOCHIIUS, cujus *Tar. inquilina* eadem esse videtur, ac *Lyc. barbipes* Sund. Quod autem species illa, cujus descriptionem jam dedi (p. 104), eadem re vera est, atque *A. inquilinus*, ut WESTRIGIUS primus vidit, id quum ex *figura* CLERCKII apparet, quae magnitudine, colore rufescenti-cinereo atque pictura cum nostra specie congruit, tum etiam ex descriptione ejus, ex. gr. «Pectus suffusculum, parum *subrubens* — — — binis arcubus utrinque nigricantibus»; «Alvus ovata, suffuscula, *sub-rubra*», cet. — Feminam hujus SUND. non cognovit; marem (= *A. nivalis* Clerck.) cum *Tar. trabali* (Clerck.) confudit. A DE GEERO in *Mém. VII. pl. 46. fig. 8.* ♂ depictus est, nulla tamen descriptione illustratus, nec nomine aliquo notatus.

Sp. 4. LIGNARIUS p. 90. Pl. 4. tab. 4.

Syn. Lycosa lignarius Sund. Act. Holm. 1852. p. 174.

« lignaria Westr. Act. Gothob. 1851. p. 52.

[LYCOSA lignaria (Clerck.)]

Haec species in provinciis silvosis Sueciae vulgaris, arachnologis externis ignota esse videtur, nisi si eadem est, ac *Leimonia blanda* Koch. (Die Arach. XV. p. 21. figg. 1428 - 1430), quod tamen verisimile videtur esse, etsi descriptio maris ejus non bene in marem *L. lignariae* convenit, qui ad colorem cum femina non discrepat. Fig. 1429 insignem *L. lignariae* similitudinem prae se fert. — Plane in hac specie errat KOCHIIUS, eam *Lyc. pullatae* (Clerck.) subjiciens (Die Arachn. XV. p. 25. figg. 1431—1433), cum qua nullam similitudinem habet, et quam magnitudine multo superat. A WALCK. (Ins. Apt. I. p. 319) *Lyc. sollerti* subjungitur, speciei mihi ignotae, quae *Lyc. lignaria* certe non est. — Figura CLERCKII mala quidem est,

nimum praesertim obscura; sed descriptio, atque ea, quae de vitae degen-
dae ratione suae araneae dixit, efficiunt, ut nemo nostratum de specie,
quam ante oculos habuerit, dubitare possit. Hanc quoque describere, utile
putavi.

LYCOSA *lignaria* (Clerck.) — Long. $7\frac{1}{2}$ —9 millim. (♀); $6\frac{1}{2}$ — $7\frac{1}{2}$
millim. (♂).

Syn. vide supra. Adde:

Lyc. (*Leimonia*) *blanda* Koch. Die Arachn. XV p. 21. figg. 1428—1430?

Nigro- et cinereo-variegata, cephalothorace nigro, in dorso et ver-
sus margines cinereo-variegato, pedibus dense nigro- et cinereo-annu-
latis; abdomen supra cinereum, nigro-sub-variegatum, vitta utrinque la-
terali nigriore, serie punctorum albicantium postice distincta; spatio inter-
jecto antice macula sub-lanceolata, nigrore plus minus aequaliter definita,
notato. — ♂ ♀.

Descr. ♀ *ad.* Cephalothorax ob-ovatus, altus, in dorso et versus
margines densius pilosus, long. 4 millim., latitud. = $\frac{3}{4}$ longitudinis, dorso fere
plano, inter oculos quattuor posticos sub-declivi; *parte cephalica* antice angu-
stata, lateribus et fronte perpendicularibus, frontis altitudine mandibularum longi-
tudinem fere aequanti; *parte thoracica* in lateribus et postice aequae declivi, le-
viter rotundata. Sternum latum, ovale, opacum, pilosum. Oculi 4 *antici*
(quorum medii majores sunt, quam laterales) seriem formant postice convexam,
multo breviorum, quam series oculorum *mediorum*, qui magni sunt et spatio di-
stantes, quod paullo majus est, quam diameter ipsius oculi; *postici* multo mino-
res, intervallo inter se distantes, quod duplo majus est, quam quo spatio ab
oculis mediis distant. Mandibulae perpendiculares, sub-cylindricae, femore
angustiores, latitudine plus duplo longiores, pilis longioribus sat densis vestitae.
Maxillae ovatae, labio duplo longiores, extrorsum in latere et apice rotundatae,
apice intus oblique sub-truncato. Labium sub-quadratum, basi vero latius,
apice sub-truncatum, latitudine basali non longius. Palpi graciles, pilosi et
spinosi, *parte patellari* plus duplo breviorum, quam *tibiali*, *parte tarsali* his
duabus conjunctis breviorum, apicem versus vix angustata, obtusa. Pedes lon-
gissimi, graciles, proportionem solitam, *quarti* paris cephalothorace 4:plo longiores,
primi plus 3:plo; pilis setisque vestiti, aculeisque longissimis armati, qui prae-
sertim sub tibiis et metatarsis pedum anticorum longiores sunt, quam in reliquis
hujus generis formis (*Lyc. silvicola* Sund. fortasse excepta); metatarsis quarti
paris tibia cum patella longioribus. Abdomen parvum, cephalothorace ple-
rumque minus, fere ovale, postice tamen paullo latius, latitud. = $\frac{3}{4}$ longitudinis.

Epigyne magna, bene expressa plagam format longam, a rima genituali fere ad petiolum extensam, *primum* (antice) angustam, apice rotundatam et immisam et in medio costis duabus elevatis, longitudinalibus notatam; *deinde* fortiter transverse impressam, foveolâ utrinque triangulâ antice in ipsa hac impressione, et *tum* dilatatam, impressionibus duabus longitudinalibus sub-tripartitam. Mamillae parum prominentes.

Cephalothorax niger, vitta marginali lata, geminata, cinerea, non raro detrita vel in maculas dispersas divulsa, vestigiisque aliae lineae, etiam cinereae in medio latere, in parte cephalica praesertim manifestis; dorsum occupat fascia cinerea postice rotundata vel acuminata, inter partem cephalicam et thoracicam utrinque profunde incisa sive repente angustata, tum latitudine priore ad oculos posticos producta, tri-cuspis, cuspide medio praesertim bene expresso; linea tenui media nigra in parte thoracica punctisque duobus in parte cephalica paullo ante incisuram illam notata. Inter oculos posteriores haec pars fusco-pilosa est, \wedge nigro inter duos posticos distincta, in quod cuspis media fasciae dorsalis inserta est. Sternum fuscum, cinereo-pilosum. Oculi succinei, *medii* superciliis canis. Mandibulae nigrae, ad basin saepe sub-testaceae, pilis longioribus, sat densis, albido-cinereis vestitae. Maxillae et labium fusco-testacea. Palpi testacei, annulis duobus nigris in *parte femorali*; *pars patellaris* maculam nigram basalem vel mediam habet, *tibialis* basi late est fusca, interdum macula media, etiam fusca; *tarsalis* fere tota testacea, basi anguste fusca. Pedes dense testaceo- et nigro-annulati: *coxae* subtus totae rufescenti-testaceae, *femora* testacea, apice et basi nigra, annulisque duobus nigris, *patellae* testaceae, medio late et basi anguste nigrae; *tibiae* nigrae dicendae, annulo medio et altero pone apicem nigris, *metatarsi* testacei, basi, apice et annulo medio nigris, *tarsi* fusci, basi testacei; omnes pilis setis et aculeis nigris instructae. Partes pedum testaceae praeterea pilis brevibus, albido-cinereis magis minusve dense vestitae sunt, praesertim supra, ut cinereae potius, quam testaceae esse videantur. Abdomen ad maximam partem cinereum, pictura supra sat difficilis ad describendum, parum sibi constans. Dorsum albido-cinereum, vitta utrinque satis lata, per totam longitudinem ducta, nigra, serie punctorum albicantium in latere inferiore versus anum distincta; spatium interjectum albido-cinereum antice macula ovali, sub-lanceolata, concolori, nigrore definita plerumque notatum, pone quam in maculas transversas, sub-angulatas divulsum interdum est; haec pictura vero non raro valde est oblitterata, praesertim in exemplis sub-detritis, ubi medium dorsum abdominis per totam fere longitudinem nullo paene ordine nigro-maculatum et -variegatum est. Latera inferiora abdominis nigro- et cinereo-variegata. *Venter* cinereus vel sub-testaceus. *Epigyne* rufescenti-testacea. *Mamillae* fuscae.

♂ feminae simillimus, et forma et colore. Differt tantum pedibus etiam longioribus (quarti paris cephalothorace $4\frac{1}{2}$ longiores sunt et palpis, quorum *partes femoralis* et *patellaris* supra cinereo-testaceae sunt, annulis minus evidentibus, *pars tibialis* nigro-fusca et *tarsalis* nigra, utraque earum dense nigropilosa. Pars tibialis apicem versus paululum incrassata est et patellari multo longior; tarsalis his duabus conjunctim paullo brevior, femore multo latior. *Bulbus* piceo-testaceus, basi valde tumidus, dente parvo, obtuso, nigro in latere anteriore hujus tumoris, alioque dente, etiam nigro, parvo, parum conspicuo in medio ipsius marginis exterioris. *Venter* plerumque fuscus, in medio subtetaceus.

Habitat locis calidis, siccis, praesertim in silvis pinorum et abietum, ubi in truncis arborum mortuorum, lignis caesis cet. potissimum currit. «Omnium forte celerrima»: SUND.

Sp. 5. MONTICOLA p. 91. Pl. 4. tab. 5.

Syn. *Lycosa monticola* Sund. Act. Holm. 1832. p. 175.

« « Westr. Act. Gothob. 1851. p. 52.

[*LYCOSA monticola* (Clerck.)]

Vix ulla est species, cujus synonyma tam difficilia sint ad extricandum, quam *Lyc. monticolae* (Clerck.). Nam sub hac nominatione aliae apud alios scriptores formae diversae confusae videntur; quod quidem facillime fieri potuit, quum species non paucae inveniantur, quae cum CLERCKII *A. monticola* magnam habeant similitudinem. Quin etiam in Suecia ejusmodi species nonnullae reperiuntur, inter se adeo similes, ut aegre internoscantur. Quae a nobis nomine Clerckiano appellatur, quum omnium earum frequentissima est et ubique in Suecia vulgaris, tum etiam ea, quae a SUND. et WESTR. *L. monticola* (Clerck.) vocatur. Ad eandem quoque melius, quam ad reliquas quadrant verba CLERCKII: «*Haec species ex parvis est. — Pedes subalbidi, nigris maculis — — Pectus — — nigrum, subalbida lineola per medium pectoris in album quadrantenus ducta, albaque fimbria proxime pedes, signatur.*» Invenitur etiam semper locis aridis, solibus expositis, ut CLERCKIUS de sua aranea dicit. — *L. monticola* Walck. (Ins. Apt. I. p. 328.) de qua haec dicuntur: «*les pattes sont entièrement fauves dans la femelle*», eadem esse, ac nostra *L. tarsalis* videtur; *Lyc.* vero *saccigera* id. (ibid. p. 327.) veram *L. monticolam* et nostram *L. saccigeram* fortasse comprehendit. — *Lyc. monticola* Koch. (Die Arachn. XV. p. 42.) ad partem certe cum CLERCKII specie congruit, fig. saltem 1448: sed figg. 1445—1447

ad *L. tarsalem* pertinere videntur. Quae tamen omnia pro certo affirmare non audeo; neque aliud ad rem expediendam facere possum, nisi *L. monticolam* (Clerck.) et species succicas ei propinquas describere. *A. palustris* Linn. in Faun. Succ. Ed. 2. et *Lyc. paludosa* Hahn. (Die Arachn. p. 14. fig. 105) cae quoque *L. monticolae* (Clerck.) subjiciendae esse videntur.